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Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 193 5 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition (ingående 
understöd åt Sveriges frivilliga landstormsorganisationer.

(l:a avd.)

I en till siksdagen avlåten, till statsutskottets förberedande behand
ling överlämnad proposition av den 26 februari 1915 (nr 46) har Kungl. 
Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att av 
fjärde huvudtitelns allmänna besparingar må tagas i anspråk ett belopp 
av 48,000 kronor för bestridande av administrationskostnader under 
åren 1915 och 1916 för Sveriges landstormsföreningars centralförbunds 
överstyrelse jämte dess verkställande utskott ävensom för till central
förbundet anslutna landstormsförbund och landstormsföreningar.

Beträffande den av departemnetschefen i ärendet lämnade utred
ningen tillåter sig utskottet att hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet uppskattar visserligen den betydelse för vår försvarsorga
nisation, som den frivilliga landstormsrörelsen otvivelaktigt måste anses 
äga. Till frivilliga landstormsövningar har riksdagen också sedan flera 
år tillbaka beviljat anslag, i det en del av det under fjärde huvudtiteln 
uppförda reservationsanslaget till landstormen är därför beräknat. Så 
ingår i det anslag för sistberörda ändamål för år 1916, som utskottet 
i denna dag avgivet utlåtande angående vissa i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar under fjärde huvudtiteln tillstyrker riksdagen att 
bevilja, en post å 70,000 kronor avsedd för frivilliga befälsövningar 
och frivilliga landstormsövningar inom vissa landstormsområden.

Erfarenheten synes emellertid hava visat, att de frivilliga land- 
stormsorganisationerna icke i avsevärdare utsträckning kunnat lämna 
lämpligt befäl för landstormen och bereda denna erforderlig utbildning.

Utskottets
yttrande.
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Vid nu anförda förhållanden synes det utskottet icke för närvarande 
vara lämpligt att i vidare mån än som under fjärde huvudtiteln skett 
lämna statsanslag till den frivilliga landstormsrörelsen.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande proposition icke må av riksdagen 
v bifallas.

Stockholm den 17 maj 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 96.

Reservation:

av herrar C. J. G. Swartz, 0. Jonsson, 0. M. Strömberg, H. H. K. 
Ericson, G. M. H. Ekelund, J. Nilsson, K. A. Malmborg, H. Andersson 
i Skivarp, C. Persson i Stallerhult, //. Lemke och S. E. Andersson i 
Hägelåkra, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava 
följande lydelse:

»Intill dess landstormen kommer att omfatta årsklasser, som erhållit 
övning i den utsträckning, att landstormens tjänstbarhet kan anses vara 
tillfredsställande, är det givetvis av stor betydelse för vår försvarsorga
nisation, att det frivilliga arbetet för landstormens utbildning vidmakt- 
hålles. De sammanslutningar, som upptagit detta arbete på sitt program, 
kämpa otvivelaktigt med icke obetydliga ekonomiska svårigheter, varför 
det begärda stödet från statens sida i form av bidrag till bestridande 
av administrationskostnader synes utskottet under nuvarande förhållanden 
vara fullt berättigat.

Emot det av Kungl. Maj:t begärda beloppet och förslaget, att fjärde 
huvudtitelns allmänna besparingar skulle för ändamålet tagas i anspråk, 
har utskottet icke haft något att erinra, och får utskottet alltså till
styrka Kungl. Maj:ts proposition.
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Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen må medgiva, att av fjärde huvud
titelns allmänna besparingar må tagas i anspråk ett 
belopp av 48,000 kronor som bidrag till bestridande 
av administrationskostnader under åren 1915 och 1916 
lör Sveriges landstormsföreuingars centralförbunds (iver
styrelse jämte dess verkställande utskott ävensom för 
till centralförbundet anslutna landstormsförbund och 
landstormsföreningar.»

Vå
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